
Deklaracja Dostępności  

Urząd Miasta i Gminy Jutrosin zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i 

aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do 

strony internetowej http://www.jutrosin.eu 

Data publikacji i aktualizacji 

Data publikacji strony internetowej: 31-03-2022. 

Data ostatniej istotnej aktualizacji: 31-03-2022. 

Status pod względem zgodności z ustawą 

Strona internetowa jest zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. 

Wyłączenia: 

• mapy są wyłączone z obowiązku zapewniania dostępności, 

• pliki wytworzone przez inne podmioty niż Gmina Jutrosin i przekazane do publikacji w formie 

papierowej lub skanów nie są dostępne z uwagi na brak dostępu do danych źródłowych 

Strona internetowa posiada zgodność z standardami: 

• HTML5. 

• WCAG 2.1 (podwójne A). 

• Serwis jest rozpoznawalny przez programy czytające dla osób niewidomych. Windows-Eyes, 

JAWS czy NVDA. 

• Obsługa serwisu możliwa jest zarówno przy pomocy myszki jak i klawiatury. 

• Całość serwisu oparta jest na stylach css. 

• Wszystkie elementy na stronie spełniają minimalne wymagania kontrastu koloru treści do tła. 

Rozporządzenie Rady Ministrów Krajowych Ram Interoperacyjności z 12 kwietnia2012r. ustaliło 

minimalny kontrast na poziomie 4,5:1. 

Data sporządzenia Deklaracji i metoda oceny dostępności cyfrowej 

Oświadczenie sporządzono dnia: 28-03-2024 Deklarację sporządzono na podstawie samooceny 

przeprowadzonej przez podmiot publiczny. 

Skróty klawiaturowe 

Serwis nie jest wyposażony w skróty klawiaturowe, które mogły by wchodzić w konflikt z technologiami 

asystującymi (np. programy czytające), systemem lub aplikacjami użytkowników. 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe 

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą wyznaczoną do 

kontaktu jest Krzysztof Zajczewski, informatyk@jutrosin.eu. Kontaktować można się także dzwoniąc na 

numer telefonu +65 3002907. Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji 

niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia dostępności. 



Informacje na temat procedury 

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, 

aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji za pomocą 

alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, 

opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej 

żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. 

Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu 

dostępu, powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji. Podmiot 

publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia 

z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie 

informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten 

nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności 

cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do 

informacji. W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności 

lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie możne złożyć skargę w sprawie 

zapewniana dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony 

internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć 

wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich. 

Dostępność architektoniczna 

Urząd Miasta i Gminy w Jutrosinie znajduje się przy ul. Rynek 26, 63-930 Jutrosin. Do budynku prowadzą 

2 wejścia. Główne wejście zlokalizowane jest od Rynku. Do wejścia prowadzą schody, przy schodach 

znajduje się podjazd dla wózków. Wyłącznie dla pracowników przeznaczone jest drugie wejście, 

znajdujące się po stronie podwórza. Nad wejściem nie ma głośników systemu naprowadzającego 

dźwiękowo osoby niewidome i słabowidzące. Wejście nie jest zabezpieczone bramkami. Sekretariat 

znajduje się na pierwszym piętrze. Do części budynku znajdującej się na piętrze prowadzą schody. W 

budynku nie ma windy. W budynku nie ma toalety dla osób niepełnosprawnych. Do budynku i 

wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. W budynku nie 

ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób 

niewidomych i słabowidzących. Bezpośrednio przy budynku Urzędu (po prawej stronie od wejścia) 

znajdują się 2 miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych. 

 


